
Jodo Pessoa - Sabado, 20 de Julho 

-
 

Defensoria Piablica do 
Estado da Paraiba 

DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DA PARAIBA 

HO MO_I.OG;\C.:\O E ADJUDICACAO 

PREGAO ELETRONICO N° 0003/2024 

Nos termos apresentados no processo n° 0801/2024-3 pelo Pregoeiro Oficial, referente ao Pregdo Eletrdnico n® 

0003/2024, que objetiva: Contratagio de servigos, de forma continua. por meio de sistema informatizado, de 

administragio ¢ gerenciamento de manutengio preventivac corretiva dos veiculos da frota da Defensoria Publica 

do Estado da Paraiba, com fornecimento de pegas, pneus, acessorios, componentes ¢ materiais recomendados 

pelos fabricantes, além de reboque por guincho; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatorio ¢ o 

seu objetoa empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, no valor global de 

RS 184.161,86(cento ¢ oitenta ¢ quatro mil, cento ¢ sessenta ¢ um reais ¢ oifenta ¢ seis centavos). 

Jodo Pessoa - PB, de 18 julho de 2024 

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA 

DEFENSORA PUBLICA GERAL 

Projeto Cooperar 
d=Estado da Paraiba 

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N” do Cadastro 23-01246-3 
N do Contrato 0009/2023 
Contratante PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAIBA 

Contratado CONSORCIO SEMPRE PARATBA 
Valor Original do Contrato 9.601.086,37 
N° do Aditivo R 

Objeto do aditive  PRORROGAR POR MAIS 90 DIAS O PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL 

E ACRESCER 163.660,13 AO VALOR GLOBAL DO CONTRTO , QUE EQUIVALE A 1,70%. 

Valor do aditive 163.660,30 
Classifica¢dio Funcional-Programitica 
Periodo da Vigéncia do Contrato 
Data da Assinatura do aditivo 6/7/2024 

Gestor do Contrato FRANCISCO DE ASSIS DELGADO VASCONCELOS - MaL.: 187.255-9 

OMAR JOSE BATISTA GAMA - COORDENADOR GERAL 

28.101.20.244.5294.1806.0287.4490.51.754.0.1.0000.00 

8/5/2023 A 6/10/2024 

Companhia ) 
Paraibana de Gas - PBGAS 

COMPANHIA PARAIBANA DE GAS 

"“m de Aditivo de Contrato 
f . Cadastro 22-01950-2 
N" do Contrato 0018/2022 

Contratante COMPANHIA PARAIBANA DE GAS 

Contratado 01 S.A. (EM RECUPERACAO JUDICIAL) 

Valor Original do Contrato  76.502,53 

N* do Aditivo 01 

Ohbjeto do aditivo A PRORROGAC/\O DA VIGENCIA DO CONTRATO N°018/2022 POR MAIS 

12 (DOZE) MESES, PASSANDO SEU TERMO FINAL PARA 09/06/2025, NOS MOLDES DO § 3°, 

ART. 92 DO REGULAMENTO INTERNO DE LICITACOES E CONTRATOS DA PBGAS E NOS 

MOLDES DO ART. 71 DA LEI 13.303/16; - INCLUSAO DA CLAUSULA DE ADEQUACAO AS 

OBRIGACOES CONTIDAS NA LEI FEDERAL N° 13.709/2018 (LEI GERAL DE PROTEGAOQ DE 

DADOS PESSOAIS - LGPD); E - INCLUSAO DA CLAUSULA DE QUITAGAQO. 

Valor do aditivo 0,00 
Origem de Recursos 
Periodo da Vigéncia do Contrato 
Data da Assinatura do aditivo  9/6/2024 

Gestor do Contrate LUCIANO VIANA DE MELO - Mat.: 0177 

JAILSON JOSE GALVAO - DIRETOR PRESIDENTE 

9/6/2022 A 9/6/2025 

Departamento de 

Estradas de Rodagem 

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA 

£xtrato de Contrato 

Orgdo: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA 

N° do Cadastro: 24-09838-4 
Ne do Contrato: 0023/2024 

. 

Contratante: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DA PARAIBA 

Contratado: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAIBA 

Objeto: A contratagio de Servigos cspecificos do Sistema Integrado de Administra¢do Financcira do 

Estado — SIAF e da Plataforma Digital de Gestdo Processual — PBDoc 

Valor (Original): RS 603.864,60 

Classificagiio Funcional-Programatica: 2024.31.201.26. 126.5046.4219.0000287,3390.40.00.72 

Periodo da vigéncia do Contrato: 2024.31 201.26.126.5046,4219.0000287.3390.40.00.72 

Data da assinatura: 01/07/2024 a 01/07/2029 Gestor Contrato: 01/07/2024 

Autoridade competente: EVERSON PAULO DA SILVA - 37303 

Carlos Pereira de Carvalho ¢ Silva 

Secretaria de Estado da Infraestrutura 

e dos Recursos Hidricos 

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HIDRICOS 

AVISO DE LICITACAO 
CONCORRENCIA N° 01/2024 - CEC-SEIRH 

PROCESSO SETRH N° DER-PRC-2024/01335 

OBJETO: CONTRATACAO INTEGRADA DE EMPRESA OU CONSORCIO ESPECIALIZADO 

PARA A FLABORACAQ DO PROJETO BASICO, PROJETO EXECUTIVO E EXECUCAO DAS 

OBRAS DE IMPLANTACAO E PAVIMENTACAO DO COMPLEX0 RODOVIARIO DECABEDELO/ 

SANTA RITA/LUCENA (PONTE DO FUTURO). A COMISSAO ESPECIAL DE CONTRATACAO, 

designada pelo Ato Governamental n® 3.596/2023, torna piblico que apos exame da documentagio de 

Habilitagio do CONSORCIO JAMPA (CONSTRUTORA A.GASPAR S/A ~CNPJ: 08.323.347/0001 - 

87 E ARTELESTE CONSTRUCOES LTDA — CNPJ: 75.911 438/0001-20), esta Comissdo Especial 

de Contratagio junto com a Comissio de Anlise Técnica do DER culminaram por habilitar a referida 

documentagio, declarando o Consorcio Jampa vencedor do certame, fica aberto o prazo de interposigio 

de recursos conforme os termos previstos no artigo 163 da Lei n® 14.133/21. 

Jodo Pessoa, 18 de julho de 2024, 

WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA 
PRESIDENTE CEC-SEIRH. 

Maternidade Frei 
Damiao / Fesep 

e, 
3 g S~ 

A AR N ” 

S6 °\ 
= 

MATERNIDADE FREI DAMIAO/FESEP 

Extrato de Aditive de Contrato 

N°do Cadastro  23-02521-2 N 
N do Contrato 0001/2023 

A o 

Contratante MATERNIDADE FREI DAMIAO/FESEP 

Contratado HBL - VENDAS E SERVICOS DEARTIGOS MEDICOS EORTOPE
DICOS ITDA 

Valor Original do Contrato 312.000,00 

N° do Aditivo 01 
Objeto do aditivo RENOVAGAO CONTRATUAL ATRAVES DO 1° TERMO ADITIVO DE INE- 

XIGIBILIDADE VISANDO OS SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVAE CORRETIVA EM 

VENTILADORES PULMONAR MARCAS INTERMED E VYAIRE 1X5, CONFORME ESPECIFI- 

CACOES E QUANTITATIVOS EM TR. 
Valor do aditivo 0.00 
Classificagiio Funcional-Programitica 

Periodo da Vigéncia do Contrato 

Data da Assinatura do aditivo 21/7/2024 

Gestor do Contrato SONIA ELISIA BUENO GOMIDES - Mat.: 150.917-9 

MARCELA TARCIA BARROS PEREIRRA - DIRETORA GERAL DA MFD 

25.101.10.302.5007.4050.0287.3390.39.500.9.1.1002.39
 

21/7/2023 A 21/7/2025 

Superintendéncia de Obras do 

Plano de Desenvolvimento do 

Estado da Paraiba 

SUPEI}INTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DA 

PARAIBA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N° do Cadastro 22-00959-1 
N° do Contrato 0007/2022 
Contratante SUPERINTENDENCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DA PARAIBA 
Contratado CONSTRUTORA COSTA DO SOL EIRELI - EPP 

Valor Original do Contrato 2.057.432,46 

N° do Aditivo 10 
Objeto do aditivo ADITIVO DE PRORROGAGAO DE PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL 

POR MAIS 60 (SESSENTA) DIAS 

Valor do aditive 0.00 


